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Kdojescnopít samosprávy Esterhazy jcnZ tolik hluku patro TRŽNÍ ZPRÁVY
Ubři boykotovali vše rakouské
neebtíce to ve své zemi trpěli

SOUTH OMAHA
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ALLEjTO

LUNG DALSAM

Skládá se vydat
r

Neodkládejte nýcb souěáítek kořín-

kuvyiecm ten a rostlin které

lcaě©l chemicky jsoo vytaže-

ny tak íe podřít soa
použitím plnnn léíivon Tlastaort

Porobí poelsti na

ALEN S plice které! násled-

kem tnho vyhazuji tla-

my
LUNG

povzbozuje odmaV

BALSAM luváui Mat! krev MS
zanícenou a podriidt-no- a

sliznici posílala
trávíc! ústrqjí a dodává síiy celému těla
takové jsou okamžité a uspokojivé vý-

sledky tak ie lze rniiti za vyléčeni i toho
nejhorilho kntle Neobsahuje opium Na

1'rodej o všech lékárníku i
TŘI VELKOSTI

25c 50c a $100

Peníze!
3?eníze!
Každý kdo má peníze Dfele si dolista abv

dostal nejlepíi úroky a neJInpSÍ jistotu lako
vou jistoiu Kterou ize vmet nez se penine
pojčí Naproti tomu ten kdo se obce Denisa
vydlužit na majetek oviem Dfele sl Je Da
mírné úroky Když se mohuu setkat! a domlu-
vit! ten kdo Denize má a tim kdo le Dotřebu--

Íe jeoboum vyhověno U mně se půjčky tav-o-

proatredkují a proto viíchnl kdož afatS

peníze pajclt na dobrou jistotu aneb se vy
dlužit uecbť ae u mne přihlásí

Louis Berka
034 New York Life Bíd Omakav

W G SLOANE & CO

obchodničíš

1

v čísle 407 409 411 sev 85 ulloe
South Omaha
jmmmmmm— Telefon

Zboží se Drodává dle libosti buď za boto
neb na splátky 4Uf

Lešetínský kováf
Před několika letv v vdána bvla

Praze úchvatná vvoravnábásea Svato
pluka Čecha ''Lešetínský kovář" U
ceno v ní otrými tahy poněmčováaf
Českých dědin cizozemskými fabrikan--
ty a vřelá láska lidu českého utéct
otců svýcn Lešetínský kovář vtat
pravého Čecha vzdoruje snahám po- -

neiscovacím a zaplatí vzdor svůj živo
tem neboť za poněmčovately stojí mo
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Básefl psaná v slohu lehkém a přece
úchvatně zajímavém spusobila veliký
rozruch VSak ten trval na krátce!
Vláda ii zkonfiskovala! Jen něco mál

výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
Že přijdem vstříc přání každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báseS tuto t
plném zněni konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
ičhem pr íhorokit rozebránoprvé vy
dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-

nalejší úpravě a větším formátě nel
bylo prvé Báseň tvoří knihu o 88
stranách a orodáváme ii no 25ct Do
Čech se zaručením za 50c z druhého

vydání lana kniha valně tězšf) za bact- -

K dostání za hotové u
Pokrok Západu

Omaha Mb

Knihkupectví PokrokuZápadu
Máme na skladě velké množství spi

su zaDavnyct' a poučných ze všechv
' ložných oborů Divadelní spisy má-
nie všechny jež jsou k dostání v růV
tiých sbírkách Pište si o seznam
obdržíte jej zdarma Adresujte jedno

4 í"vok Západu
Omaha Neb

Chicago 8 Hrtopido IBM

Tento tfátn tak Jitko předěl! vyřiimeiiáT
a ocbablotti idejllbo trhu Plenko kleiá v ce-

nt následkem ocbabloetl téže t Erropt a
zinob Plenice oxlmka íiIo S červená

prodává ie ta tx pro proilnec W'4 a kvíť-- o

Ti% Jarka tlelo i Je za 87&70 1 tvrdá 68@flS
Kukuřic Jcit ceny klidné a nlííl Zboří bo-

tová Halo f Je za 3!i!4 pro proalnec 81J4 a kvř-te- n

8 tí
Ovea aetrvává v cení neznienénl {jalo S ca £8

bil? HH@28

Zito prodává ae nyní {fa 2 r% 51 V

Ječmen trvá bes změny 8&4" dle Jakosti
Semeno Inéná prodává ee za 1128
uovezi dobytek kteríj koncem min týdne

byl ceny ochablejší tento tfden počal cenami

pevnějSiml Nejleplf mini jateini voli k vývodo
plati ae 5 85@50 nedokrmeni a proatředni $435

@M voli k žiro I2 76@IÍ0 kiávy a jalovice
jateční I300@100 texaeiti Toli $3 95

VepfovJ1 dobytek jeet ceny pevněji! amíleny'
prodává ae po 84 Ii0®l224 pěkný tilíý I40t®
415 a lehký 14 ft@425

Omaha 8 lietopado 1800

rnvoi za mtnoiy týden Jest pouekad měnil a
to následkem ochabujícího přívozu dobytka ze

západních renet Pod vlivem toho ceny zastáva
jí pevuejai Přívoz za mtnnlý týden byl Jak ná-

sleduje :

Hov Venř Skon
Celkem za min týden 25171 40646 2Uo4
Týden koní 28 října 2M4 43570 32172

ryaen konc xi rijna iStwu awets a7Týden konč 14 října 2M4 35 1W 29970

Tento týden počal a přívozem meulím než

byl kdvkoliv během mlnolého mixice Krmených
Jtitcčuícb volfi ovi-- bylo dnea hojněji aS ne
celkem mnoho a hlavni ábytek Jeví ae v přívozu
ze západu Jatríuf voli prodávali ae po 465®
595 větálnou kol 8575 jateční krávy a jalovice
placeny po $275@17B a voli k Jíru 325@450

Vepřový dobytek jest ceny trocha pevnSjii
Prodává ee dnea po $400®4 10

Vajec hojné ae přiváži nepochybně následkem
mírného pnCaai v říjnn a cena Je nyní pevněji!
čeří tvé za 16c

Máalo Je ceny pevné obyčejné dobré domáci
15c pěkné etolni 1(1(217 z máaloven 19@23

Drfibež trvá lučinou slepice živé po 6%c jar- -

ni kohouti 6!4c ataří kohouti 3W@4 kachny a
huay 6@7u a krocani 10c

Brambory počíaaji stonpntl v ceně prodávají
ae za 2h®27c bull
Kůže jaon ceny pevné čís 1 syrové za 8c č

7c čta 1 solené 9% cis 8 telecl8@10c
Seno má cenu nstálenoo nejlepíi z výiln

1650 prostřední f6 00 z nížin (5 00

St Louis 8 listopadu 1899

Plenice jest teď ceny ochablé a klesající od
minulého týdne Ozimka červená čislo 2 prodá-
vá se za 69&71 pro prosinec 68% a květen 7i%
Tvrdá čís 2 jest aa 67@68

Kukuřice jeat cenyuižěi číslo 2 81 pro

prosinec 80 a květen 31@ !1M- -

Bavlna je nyní ceny pevné a vyíSi prostřední
1%c

Cbamberlain'8 Palm Balm vylé
čil jiné proč ne ván!

' Moje manželka používala Chamber
laio's 1'uin Balm s dobrým výsledkem

pro ocbiomu v pleci kteráž jí působí
la bolest neustále po devět roků
Zkoušeli jsme všelijaké léky a lékaře
aniž by cokoliv prospělo Jednou jsme
viděli oblásku toboto léku a napadlo
náot jej zkusiti což jsme učinili k na
šemu nejlepšímu uspokojpní Použila

pouze jedou lábev a plec jest skoro v

pořádku — Adolph L Millet Man
chester N H" Na prodej ve všeeh
lékárnách

10 a 20 akrové zahradnické farmy
na orodei neb výměna Pozemek leží asi 4 neb
5 mil od Kouth Omahjr a jest
zviaeie pnapuniDen a pěstovaní zelin a ovoce
na pozemku Jest neco ieaa v zime mažete se
věnovat! uiýtěni Dobré íkolv v Doblíži Prodá
se na snadné splátky aneb vymění za jiný
miljetPK JMU J tJLAKKK

uiae
UM HA NEB

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp jsou k do
stání všechny divadelní spisy jež vy-

šly tiskem v Čechách a nejsou rozebiá-

ny Úplný seznam všech spisu zašle
se všem na požádání zdarma V sezna
mu íhou uvedeny všechny kusy dle
svých názvů a při každé:n je uvedeno
aký kus i kolik jednáni a kolik osou

vyžaduje Pište o seznam pod adrs--

íou: pokrok opadu
Dtnahi Neb

0000000000000
V šťastné

Vřtílnai nás nemftze
$250 méně puk jetécb
tuuu zaneou awrou i
celovíml Iplceml: iáďn
iako u varhan Hraie ví

pil v nedávném procesu Dreyfuso
vě poněvadž všeobecně se předpo
kládalo že on byl pisatelem ono

ho bordereau jež připisováao

bylo při soudu na účet Dreyfusův
Příčina proč Esterhazy byl sou
zen a odsouzen spočívá v tom že
bratrance svého ošidil podvod
ným způsobem o 35000 franků

Esterhazy sliboval totiž svému
bratranci že ho ožení s bohatou
nevěstou a sice prostřednictvím
barona Rotschilda Podvodník
tento nalézá se přítomně v Lon

dýně a rozumí se samou sebou že

nevydá se na cestu do Francie

aby trest svůj ve vězení francouz-

ském si odpykal — V poslanecké
sněmovně podáo byl návrh aby
odstraněn byl veřejný způsob od- -

pravování zločinců což doposud
děje se na pařížských náměstích

Rusko — Dle petrohradských
zpráv zanáší se ruská vláda váž

nou myšlénkou zasáhnouti moc

nou rukou do krvavých událostí

jiho afrických První předzvěstí
tohoto aktu jest že vláda dovolila
vládním úřadníkům přispívati na
fond ve prospěch transvaalské vě

ci Další zpráva jež domněnku
tuto utvrzuje jest ta Že Francie a

Kusko zaberou španělskou tvrz
Ceutu jež nalézá se naproti Gi

braltaru Mimo to učinila ruská
vláda u vlády turecké dotaz bylo
li by dovoleno ruským válečným
lodím proplouti Dardanellami

Hollandsko — Vláda hollandská
dala jemný pokyn zástupci boer-sk-

vlády v Evropě dru Leydso
vi aby po dobu panující války v

Hollandsku se neobjevoval

Válka jiho-afric- ká

Vláda anglická nalézá se v úz

kých ve vedení nynější válečné

kampaně v jižní Africe a neza-

kryje tyto rozpaky ani falešnými
telegramy jež uveřejňuje o ča-

stých vítězstvích nad vojskem
afrických republik Každým

dnem dochází z Londýna telegra-

my že anglické vojsko vítězí a

Boerové Že po stech a tisících jsou
zajímáni a pobíjeni avšak málo

jest těch kteří telegramům těmto

přikládají víry Za minulé tři dny
došlo mnoho telegramů v nichž

nevyskytla se ani jediná porážka
anglického vojska avšak ani jedi-
ná z těchto zpráv není úřadně

prohlášena za spolehlivou Veli-

kou nadfcji klade vláda i lid angli-

cký v osobu generála Bullera od

něhož očekává veškeren zdar této
válečné kampaně Nelze upříti
že příchodem tohoto generála do

jižní Afriky taktika vedení války
poněkud se pozmění avšak gen
Boiler bude míti pernou práci
bude-l- i chtíti nad Boery zvítěziti
Bullerovi nestačí oněch 50000
mužů jež má nyní k disposici
poněvadž nemůže mu generál
White přispěti ku pomoci a na-

opak gen Buller nemůže pomoci
Whitovi poněvadž je gen White

boerským vojskem na dobro se

vřen Mimo to Boerové jsou pány
hlavní železniční trati obléhají
Durban Mafeking a Kimberley
nepočítaje v to ani Ladysmith K

tomu druží se ještě ta skutečnost
že Basutové hrozí povstáním a

kapští Hollanďané ohrožují Kap-

sko Tak stojí dnes věci a proto
generál Buller bude míti tuhou

práci aby úkol mu svěřený ku

spokojenosti anglické vlády pro
vedl Hlavním účelem generála
Bullera nepochybně jest soustře- -

diti své vojsko v Pretorii tak aby
Boerové byli nuceni s celým svým

vojskem k městu tomuto se obrá-ti- ti

Dříve však než-- li bude moci

to dokazati bude mu pfekonati
mnohé překážky a v četných kru-

zích panují i domněnky Že je ne-

překoná
Z Colesburgu došla zpráva že

Pretorie vyšlo minulé pondělí
3000 Boetú směrem k jižním hra
nicím svobodného státu oranžské- -

ho Toto oddělení vojska dopro-vázen- o

bylo silnou četou něme-

ckých dobrovolníků kteří opatře-
ni byli rychlopalnými děly těžkého
kalibru

láxhvatv trvale rrlétenr Zacbva' a mrt
fimuM sálal po Jednodenním niiTáoí lir
Kllnra OmI Nerve Ktwturrr 7aAle4 mi pnil 00 lak n ikinku Otdrtit JI adarma
br K Kline Ltd il Area ttu V hllwtHphla
Pa IIHJlnunf

Na proděl 7$r$J3??i£E£
vrlml tria Aerhr osazená uaadt TU dobrá
múrto pro právníka Hlat M pod Utrou:

ef Pokrok Západ a O aha
Neb dtMxS

vh aUMfco vftMka aam-hlM-

kafcttaa kdo are-m- m

Je4naaaa1 aaVI
toraeký

prínrtnira a slkilia-tfr- a
obrana Naatjta Sada aba

: rj aaa4 aattaoa
O I StLIa AW_
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Od nalich páoů vladařů se stále
dovídáme ie ani Kubánci ani
Portoričané aniž FilipiSané ne

jsou schopni samosprávy Jednou
se nám tvrdí že Filipínci to nu
lépe rozumí než Kubánci a hned
zase se nám praví že Kubánci
mohou býti zanecháni sami sobž
ne však Filipiňané Podivná to
věc a to nám nyní dokazují lidé
kteří po skončení občanské války
bez rozmyšlení dali nžním černo
chám právo hlasovací Černoši
kteří co otroci neměli zcela žád
ného vzdělání byli tehdy uznáni
za schopné samosprávy ale Ku-

bánci Portoričané a Filipínci ni
koliv

Podívejme se vsak na národy

ještě méně vyvinuté jako jsou
američtí Indiáni různí kmenové
aíričtí a australští Lidé ti si volí
své náčelníky spravují se řádně a

bezpečnost života nebo majetku
je u nich tak vyvinuta jako v jiné
společnosti Tolik úředníků mno

holi jich potřebuji zvolí si i ti

nejdivočejšf kmenové a posloucha-

jí jich tak že u nich panuje ten

nejlepší pořádek
Je sice pravda že mezi divochy

těmi vypukne někdy válka ale ta

přece vypuká občas í u nej vzděla

nějších národů Všichni cestova-

telé se shodují v tom že divoši na

nejuižším stupni vývoje lidského

stojící dovedou se spravovati sami
a jest mezi nimi bezpečnost života
i majetku zhusta lepší než u ná-

rodů vzdělaných
'

Naši pohlaváři nám dokazují že

by se Kubáuci a Filipínci vraždili

kdyby zanecháni byli sami sobě

Kdyby to mělo býti omluvou pak
by některé krajiny státu Kentucky
také musely pozbyti samostatnosti
poněvadž tam řádí krvepomsta
která nepřipoušcí ani řádné pro- -

vádění zákonů Ve Spoj Státech
se nalézá mnoho krajin v nichž
lid nemá ani tolik inteligence
jako Kubánci a přece se mu pone-

chá spravování domácích záležito-

stí- A jak to tu asi vyhlíželo
před ioo roky na počátku republi- -

ky? Zajisté hůře než to dnes

vyhlíží na Kubě nebo Filipínách
Froč se tedy mluví stále o

neschopnosti k samosprávě u Fili-

pínců a Kubánců? Inu jen proto
aby ostrovy ty mohly býti přivtě-len- y

ku Spoj Státům aby se

staly jejich provinciemi Ostrovy
ty budou muset míti americkou
vládu vysoké úřadníky ze Spoj
Států a to přece bude tučné sou-

sto pro stranu vládní Úřadníci
do kolonií budou dosazováni od

presidenta tu pak se naskytuje
straně vládnoucí hojná příležitost
ku zaopatření četných míst úřed-

nických s vysokým platem za od-

měnu služeb straně prokázaných
Zvláště Filipiny sestávají z čet-

ných ostrovů a na každém by
musel býti vládní guvernér Větší

ostrovy jako je Kuba Mindanao
a Luzon jsou rozděleny na pro-

vincie a z těch každá musí míti
svého gubornátora Placení by

byli ovšem z příjmů osad samých
tak že bychom se sotva dověděli
mnoholi služného který béře a co

za to dělá '

Politika koloniální se neosvěd-

čila u žádného národa poněvadž
sloužila vždy jen k vykořisťovoní
kolonií Proč se odtrhly Spoj

Státy od Anglie než že se nechtě

ly nechat více vykořisťovat? Nyní
pak chce vláda země této vstoupit
ďo šlépějí vlády anglické a chce

nastoupili také politiku koloniální

vykořisťovací Kdyby domácí vlá
da ať na Kubě nebo na Filipí-
nách byla sebe horší bude ji ná-

rod země té přece spíše uznávati
než vládu cizí Šlehy od vlastních

úředníků snad ani tak nebolí jako

šlehy cizí Kdyby se vláda této
země sebe lépe vynasnažila o za-

vedení nejlepší správy v zemích
cizích nebude to uznáno a náro-

dové ti budou pohlížeti na lid Sp
Států co na své nepřátely Dá li

se však zemím těm samospráva
budou národové ti povděČoi za to

Spoj Států a stanou se nám přá-

telskými
Naši kapitalisté poukazují na

přírodní bohatství zemí těch co
na vhodný předmět příští špeku-lac- e

vykořisťování Pakliže ale
národové ostrovů těch budou nám

nepřátelští není ani značného ob-

chodního spojení se zeměmi těmi
k očekávání V zemi nepřátelské
se nenalezne odbyt pro naše vý-

robky které budou radostí tam

přijímány pakli národové ti nám
budou nakloněni Známo jest
kterak v Italu a Uhrách bylo vle

nenáviděno co přicházelo z ostat-

ních Částí říše rakouské pokud
země ty byly násilím pod žezlem

hababarským udržovány Italové

v Uabardii a Benátkách Jako! i

— uo senoze městské rady ve

středu zaslal mayor Ensor do

pis jimž žádá aby bylo vzato
znovu v úvahu usnešení jímž se
dává south-omažsk- é

společnosti
vodárenské právo ku osvětlování
ulic Dopis jeho byl však nepo
všimnut a přijata záruková společ
nost Ve schůzi té bylo usnešeno

vypsati nový konkurs na stavbu

stoky na Q ulici Rozsudek proti
městu na náhradu $4000 Pavlu
Elsfelderovi byl odkázán výboru
hnančnímu a městskému právníku
Městskému inženýru bylo odkázá
no srovnání uliček mezi A a F
pak mezi 23 a 24 ulicí Dále

mají býti srovnány ulice A B E
a F mezi 21 a 24

— Proč platiti nájem když mů

žete koupit si domov skoro za ty
též splátky E S Rood jednatel
pozemkový ioxim

— Na stavbě nového skladiště
Armourova spadlo kolečko s tře-

tího poschodí a udeřilo dělníka
Evanse tak že zůstal bez sebe le-že- ti

Jsa dopraven do nemocnice

nemohl býti přiveden k vědomí a

snad poranění podlehne
— Vrchní školdozorce se do

hodl se Školní radou na otevření
večerní školy v pondělí Očeká
vá se Že bude návštěva dosti
četná

— Navštivte E S Rood Glas

gow block bouth Omaha a pře-

svědčte se jak sqadno nabydete
domova

- Porota koronerova která vy
šetřovala příčinu smrti dělníka
Wma Smitha vynesla nález v

němž přičítá neštěstí to Swiftovu

závodu poněvadž nemá dostateč-

né zařízení bezpečnostní

— Skvělý výroční ples při
němž účinkovati bude uniová ka-

pela p Fraňka uspořádá dámský
sbor Court Svornost číslo 102

Neodvislých Lesníků v sobotu
dne 11 listopadu v síni Fraňkově
na 20 a S ulici Kolem půl noci

udíleny budou hostům chutné zá-

kusky a jinak o zábavu jich bude

postaráno Vstupné propána $1

za který obdrží 20 známek na ob
čerstvení V úctě všechny pří-

znivce sboru zve Vtfbor

— Lepší příležitostí nenajdete
nikdo jenž chce nabýti domova

ti nabízí E S Rood South
Omaha

- Kabáty z plachtoviny s pod
šívkou 75c kazajky 50c kalhoty

plachtoviny podšívané 95c
dobré šerkové kalhoty 75 gumo-

vé boty $220 zinkové kufry se

železným dnem $175 silné krátké

kalhoty pro hochy 25c Spodní
tšžké prádlo celovlněné 7c
Mužské nedělní obleky černé

$675 Velmi dobré svrchníky od

$400 výše Pěkné worstedové
sváteční kalhoty od $1 75 do

$220 Též elegantní výběr stře-

víců od ři 25 výše Mužské te-

plé aretics 75c Šatstvo pro ho

chy a dítky velmi levně Elegant
ní pásky na krk 25c Potfebujete- -

pěkný oblek aneb svrchník
můžeme Vám okázati krásný vý-

běr a prodáme vám je za pravou
cenu všechny ceny jsou psány
zřejmými číslicemi Peníze se

vrátí jestliže zboží neuspokojí
Může kdo udělat více? Nebraska
Shoe & Clothing House roh 25té

N st South Omaha P S

Máme tři české prodavače k ob

sluze příznivců

Vyléčím koktání
KKraHKxri: Nejprednětil lékaH vOnn

Podrobnosti (darmá Julia E Vaufhaa
dtiMrl Kantffv Bl Omana Hab
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Tak bylo i ve státech jižních do
skončení občanské války že tam
lid nechtěl výrobky severu kupo-va- ti

a dával přednost zboží angli-
ckému Nemusíme toto očekávat
i od ostrovů jež vláda naše chce

jako kolonie k zemi této připojili?
' Z politiky koloniální hrozí této
zemi jen nepříjemnosti a nebezpe-
čí Lid na ostrovech chce samo-

statnost nuže tedy mu ji dejte a

tím si jej nakloníte Ať již té
samostatnosti užívá ku své Škodě
či prospěchu bude uspokojen lépe
než kdybychom mu vnutili vládu
naši vládu cizou s níž nikdy spo
kojen nebude

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické
Rakousko-Uhersk-o —V lednu od

býván bude sňatek Alžběty dcery
ovdovělé princezny Štěpánky s

vévodou Wuertemberským Že
nich jest 22 roků stár kdežto ne
věsta čítá teprvé 16 roků stáří
Zajímavo jest že rodina wuertem
berská hlásí se k náboženství pro
testantskému kdežto ženich jedí
ný z této rodiny jest horlivým
katolíkem což ovšeu padá na ne-

malou váhu u katolického dvora
rakouského — Ve vídenské měst
ské radě vyslovil se purkmistr
Lueger dosti rázně ve prospěch
Boerů při čemž ostře kritizoval

jednání Angličanů kteří neměli

prý Žádného práva nynější válku

vyvolávati — Ve vídenské sně
movně jednalo se o zrušení po
věstného 14 paragrafu kterým
dovoluje se císaři vládnouti v pá
du potřeby bez parlamentu V

otázce této vyjádřil se ministr

president br Clary že vláda ne- -

vzaa se nikdy tonoto zákona po
něvadž jest y příštích dobách veli

ce důležitým ku ochraně panovní
kově

Nlmecko — S velkou okázalostí

přijel minulou středu ruský car s

carevnou do Berlína ve zvláštním
viaku jenž pozůstával 1 1 1 přepy
chových vagonů 'Na nádraží Wild
Park očekával carské manžele ně

mecký císař s manželkou
celou řadou vysokých hodoostářů
Při uvítání provedeno bylo ovšem
mnoho ceremonií oba panovníci
se líbali jakož í jejich manželky
avšak jiné neštěstí neudálo se žád-

né — Po celém Německu proná
šeny jsou vřelé sympatie s Trans
vaalci o nichž prý Angličané nyní
mluví s větším respektem než při
vypuknutí války — V Lipsku od

bývána byla velká politická schů
ze které účastnilo se více než

4000 osob Ve schůzi tito bylo
usneseno vysloviti sympatie dru

Leydsovi v Haagu jako hlavnímu

zástupci Transvaalcú v Evropě
— Některé časopisy německé vy

stupují se vší rozhodností proti
anglickému verbováaí německých
mladých mužů do anglického voj-

ska pro jižní Afriku určeného
Přítomně nalézá se prý v Německu
více než 150 takových agentů
avšak policie nezatkla dosud ani

jediného — Berlínská policie v

minulých dnech zjistila že v městě
tomto byla lákána mladá děvčata
do jistého domu na Wilhelm
Strassé kde měla sloužili různým
malířům za model zatím však pá-

chány byly tam na těchto nešťast-

nicích ohavnosti a panuje opráv-
něná domněnka Že všecka tato
děvčata jež sem byla vlákána

byla zavražděna Na zločinech

bralo účastenství mnoho vynikají-
cích malířů německých kteří nyní
budou souzeni

Frantie—W Paříži byla v těch-

to dnech otevřena žurnalistická
škola kde vychováváni mají býti
francouzští žurnalisté Proti ote-
vření školy brojí nejvíce známý
royalistielcý novinář Paul de Cas-sagn-

jenž vyslovil se o ní že

jest úplně zbytečnou jelikož dle

jeho náhledu žurnalistu nelze vy-

chovat! oto musí prý se postarati
příroda jež dá pravým žurnali-

stům talent pomocí jehož jedině
docílí se na této dráze životní pa-

třičného úspěchu — O postupu
BoerŮ jest prý zpravována Írán
couzská vláda ttansvaalským agen
tem drem Leydsem jenž jest v

neustálém spojeoí a presidentem
Krugerem — Vláda francouzská
má opětné nesnáze v Číně Jak se

oznamuje chtěli IrancouzStí komi
saři zabrati větší plochu půdy při
vyměřování hranic Čínských než-

li smlouvou byl ujednáno ná-

sledkem čehož podniknut byl čín-

ským vojskem útok na posádku
francouzskou Ministr osad v této
záležitor ti zachoval se tak Ie vy-

slal na místo děje nový oddíl voj-
ska — V Pařili odsouzen byl na
tli roky do vezen f bývalý major

domácnosti jest Yždy hudba
zakoupttl plam po $500 neb varhany pa
kteM na ně unií brati Ariston zaujme místo

tiurave n-- jtnrk stizene
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nejcuuasi mnzeaau BKiaaDy jsou naválclcna
papír neb opotřebováni Phtemnv ton a hlaa
icbny známé hymny a jeat atěrbou pro staré

lavf SDolecnost VÝte£ně DnnrnváTf en
Jest potěšením a zábavou pro dítky M&zete

nsice oopcruceni
--
Lpsi nez isme očekávali

Váhar obalu 16 lb Pouze S6 00 v pěko skHni
oodrzent 1100 po ex přena Jed natelí vydělávají
oonyt zašlete ne kolek na katalog

Vasar St NawVoHB PO Box23 Dipt 48

PSACÍ STROJE
lnou nvnl nezbvtnnu DotFehnu v kMni

obchode a nioino říci ze v každém zaměstná-
ni kde ee vice píse PH koupi peacíbo stroje
dlužno pFihlizetl hlavně k jednoduohoetl a

zřízeni neboť to zaruěuie trvanli-
vost V těchto ohledech anlz jakcbkoUvik
Iných Jest nepředstliltalnm

Plíte sl o popisný katalog na

United Tjpewriter & Sunplies Co
1

ITacw "Zoxlc Šity a O"
Laenamore pxaci stroje JU po kolik rok
odporoutett

upjonunencjsieh p!anl:
nan hráli lisic písni
praví Nen! to braka
ví loi io se varn po

iwi ize Kv'hle jdou na
Stsodard Mf Co 4S
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V závodu ťukruKU Zapadá pooiiváme
plným uspokojením a mateme Je zvědomit

i

SPOLEHLIVÝ BODACÍ RÁBCE
Hojni stírki vyikonšeaýcn a jednodocných předpisfl irtlk potřeb! kaidé

rodiny Užitečná kalbí pro každého v nésti I na venkoTé

540 TElkjřc!) strana pres 2000 pQV
návodů rad a pokynu jichi pro kaldon rodina
kaidť zaměstnání a kaidjf pfípad li votní třeba jest

Kniha ta jest velmi vřele odporučena od řaaopiaá
i od kaióVho kdo ji řetL

Jediná kniha toho druha v české řea

Cena $100 vMé vazté $135

Proaprkt o 24 stránkách to jest ukázka formáta

tiská a obsaba poálc se kaidems na požádání idsr
aa Dopiitc si o orfj dae Dopisy adrtnsjte

AUt UOVAlI E02 1C50 IHIUAu i i T70 !


